**1:** *urge*: tak w rkpsie; pisarz zostawił wolne miejsce na wpisanie inicjałowego *S* o wysokości trzech rządków tekstu: (*S*)*urge*. — **4:** *bo*<sup>{zi}</sup>: ŁS, WR: *bozi*. — **5:** ⟨...ha⟩: zachowały się tylko fragmenty górnych części liter; ŁS, WR: ⟨.cha⟩. — **6:** ⟨y⟩: zachował się tylko fragment tej litery. — **7:** *Otkōd*: tak w rkpsie zam. *Otbōd*. — *vl*⟨ ⟩: ŁS dodają tu przypis: „w tymże wierszu na końcu po *l* są jeszcze ślady liter jakby *ep*”. — **8:** *posydy*: tak w rkpsie zam. *poydy*; pierwsze *y* poprawione z litery *p*. — *camoc*: tak w rkpsie zam. *tamoc*. — *y*⟨m⟩: zachował się tylko fragment ostatniej litery. — **10:** *slou*⟨o⟩: zachował się tylko fragment ostatniej litery. — **13:** *gi*⟨z⟩: ostatnia litera mocno wytarta i brakuje znacznej jej części; ŁS, WR: *giz*. — **15:** *kdob*<sup>re</sup>⟨m⟩: zachował się tylko fragment ostatniej litery. — **17:** *ne*⟨pamōtaiō · iz⟩: zachowały się tylko górne fragmenty liter; ŁS, WR: *nepamōtaiō · iz*. — **18:** *i*⟨z⟩: zachował się tylko szczyłek ostatniej litery. — **21:** *udob*: brakuje niewielkich dolnych części liter w tym wyrazie. — **22:** *chego*: ŁS, WR: *chogo*. — *nepa*⟨m⟩: zachowała się tylko pierwsza laska litery *m*. — **23:** *dob*<sup>re</sup>⟨g⟩o: w miejscu litery *g* dziura w rkpsie. — *kat*<sup>er</sup>*i*⟨n⟩: zachowała się tylko część ostatniej litery. — **24:** *s*⟨ø⟩: zachował się tylko fragment drugiej litery. — **28:** *sta*⟨ti⟩*m*: zachowały się tylko niewielkie fragmenty liter *ti*, w miejscu tym rkps został przedziurawiony. — *accessi*⟨t⟩: zachował się dolny fragment litery *t*. — **31:** *on*⟨o⟩*go*: zachowały się tylko niewielkie fragmenty drugiego *o*, w miejscu tym rkps został przedziurawiony. — *urazone*<sup>{go}</sup>: ŁS, WR: *urazonego*. — **34:** *nalozcu*: litera *c* poprawiona z *i*. — **36:** *cuvstanu*: litera *v* poprawiona z *y*. — **37:** *momentaneum* ⟨ ⟩: wyraz ten ŁS opatrują przypisem: „Po *momentaneum* pozostały z dalszych wyrazów górne cząstki niektórych liter, jakby ślady wyrazów: *questum non ti*”, co dziś nie jest widoczne. — **39:** *yty*: ŁS, WR: *yty* ⟨.⟩. — **40:** *jakos*: górna część litery *s* obcięta. — **42:** ⟨*capilii*⟩: zachowały się tylko górne fragmenty liter tego wyrazu.

et uestimenta ab igne illesa permanserunt sed uelud uernalis ro  
 sa facies eorum post ignis incendium apparuerunt ¶ · at<sup>re</sup>ce tota slo  
 3 vo vstan moui bog · spøci<sup>m</sup> gizsø ug<sup>re</sup>seh zap<sup>ec</sup>claiø · bo g<sup>re</sup>snik  
 <ugreseh za>p<sup>ec</sup>clony · jesc iaco klodnik uce<sup>m</sup>nicy scouany · Oge<sup>m</sup>  
 < > <.>s · in ipsa nocte · erat petrus dormiens · Require superius in sermone  
 6 < > folio · Nota quomodo surrexit beata · katerina · que non solum in pec  
 < > inacione dormire noluit verum eciam dormientes  
 <a>d penitenciam incitauit · ut patet in regina et porphirio principe  
 9 <.>ilitum · qui audientes · de ipsa qualiter fuit expoliata · et scorpionibus  
 <m>acerata · et xij diebus in carcere fame et siti macerata · et quomodo post xij  
 <d>ies · per angelos et dominum uisitata · et consolata · ad eam in carcerem in  
 12 trantes · et que de ipsa audierant uidentes · et consilium beate katerine  
 sequentes · conuersi sunt ad x<sup>m</sup> · et per palmam martirii ad xpm migra  
 uerunt · hic nota de martirio regine · et rotis · que multa milium occiderunt  
 15 < > <.> conuersy et martirio ad x<sup>m</sup> migrauerunt ¶ ac  
 < > ue mo<sup>ui</sup> · bog vstan · vmarlim giz vmy  
 < > rospachaio · et certe talium infinitus est numerus ·  
 18 < > us in qua non iaceret mortuus · et certe v  
 < > surge · jsta · enim · significantur per filium ui  
 < > licet matris ecclesie · Tum · que erat mul  
 21 < > atis · uidelicet · multitudo intercedencium ex  
 < > karitatis · ad cuius uberes lacrimas · et ad  
 < > <.> deuotas · dicit ih<sup>esu</sup>c · adolescens tibi dico · sur  
 24 < > surrexit et reddidit illum matri sue · uidelicet · ecclesie · Tu  
 < > <a>cione mortuus non iaceas sed ad uocem ihesu xpi  
 pie excitantis · surge · Cauens · ne modo maxencij im  
 27 peratoris · cum jpsø desperando ad infernum descendas · Nota ergo quomodo  
 imperator maxencius · cum beatam · katerinam · decollari iussisset · et cum  
 ad mortem duceretur et orasset et in omnibus exaudita fuisset · et post  
 30 decollacionem · de corpore eius lac pro sang<uine> fluxisset et corpus  
 eius per angelos in montem synay · sepultum fuisset · post mortem eius  
 <imperator non> potuit diu uiuere · qui per desperacionem mortuus fuerat  
 33 < > tico bello cum imperatore constantino deuictus ab ipso uo  
 < > <.>e per pontem in equo currens · de ponte cecidit et cum  
 < > ad infernum descendit · et quia in hiis uiciis non sedit nec  
 36 iacuit beata katerina · sed eius exemplo te dominus · ad idem excitat ortatur  
 et uocat · dicens · surge stadla g<sup>re</sup>s<sup>ne</sup>go · propera ulepse sdo<sup>re</sup>go · ve  
 (. ni do c<sup>roleu</sup>{stua} neb<sup>e</sup>s<sup>ke</sup>{go} Am<sup>en</sup>